

### فعالیت شبانه روزی داروخانه هلال احمر در نوروز

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت هلال احمر، داروخانه مرکزی شبانه روزی هلال احمر در تعطیلات نوروز امسال به صورت شبانه‌روزی دایر است و همکاران تلاشگر ما آماده خدمت‌رسانی به هموطنان هستند. از آنجاکه تأمین اقلام درمانی مورد نیاز بیماران از اولویت‌های سازمان تدارکات پزشکی است؛ طبق برنامه ریزی‌های انجام شده داروخانه مرکزی هلال احمر این سازمان در ایام نوروز ۱۴۰۳ به صورت تمام وقت و بدون تعطیلی خدمات خود را ارائه خواهد داد تا بیماران مشکلی برای تأمین دارو و اقلام درمانی خود نداشته باشند. داروخانه تهرانارس نیز در تعطیلات رسمی نوروز تعطیل و در روزهای عادی (پنج‌ام الی نهم و یازدهم فروردین ماه ۱۳۴۳) از ساعت ۷:۳۰ تا ۱۳:۳۰ آماده ارائه خدمات خواهند بود. داروخانه مرکزی شبانه روزی هلال احمر در ۲۰ اسفند ماه ۱۴۰۲ به دلیل ابتیارداتی تعطیل است.

### پوش

### «نه به چهارشنبه سوری خطرناک»

سخنگوی ساومان آتش‌نشانی وخدمات‌ایمنی شهرتهران گفت:کمپین «نه‌به‌چهارشنبه‌سوری خطرناک» با شعار «چهارشنبه سوری در کنار خانواده» در سراسر کشور اجرامی شود. جلال خانواده» از مدتی قبل از چهارشنبه‌سوری، خدمات ملکی سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران در مورد کمپین «نه به چهارشنبه سوری خطرناک» با شعار «چهارشنبه سوری در کنار خانواده» اظهار کرد:هرساله از مدتی قبل از چهارشنبه‌سوری، حوادثی اتفاق می‌افتد و باعث نگرانی مردم می‌شود؛ خصوصاً افرادی که فرزند دارند. او افزود: سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران به منظور برگزاری یک جشن ایمن و کم حادثه از سال ۹۵ پویش «نه به چهارشنبه سوری خطرناک» را آغاز کرد. به گزارش سایت شهر،ملکی خاطر نشان کرد:هدف پویش «نه به چهارشنبه سوری خطرناک»، ممنعت از برگزاری چهارشنبه‌سوری نیست، بلکه چهارشنبه‌سوری یک حادثه و کم خطر است.امیدوارم مردم هم باهماری و همکاری کمک کنند تا یک شب کم حادثه و کم خطر در آستانه سال جدید داشته باشیم. به همکاری و همراهی شهروندان نیاز داریم.

### آمار بازماندگان از تحصیل

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش گفت: در متوسطه اول حدود ۲۱۶ هزار دانش آموز بازمانده از تحصیل داریم و این رقم حدود ۵ درصد دانش آموزان متوسطه در بازه سنی ۱۲ تا ۱۴ سال را در برمی‌گیرد. محمد مهدی کاظمی، معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا در مورد بازماندگان از تحصیل توضیح داد: در متوسطه اول حدود ۲۱۶ هزار دانش آموز بازمانده از تحصیل داریم و این رقم حدود ۵ درصد دانش آموزان متوسطه در بازه سنی ۱۲ تا۱۴ سال ماراد برمی‌گیرد. کاظمی در ادامه تصریح کرد: دانش‌آموزانی راکه شناسایی کرده‌ایم، از بین ۲۱۶ هزار بازمانده از تحصیل حدود ۶۷ هزار نفرشان به هر دلیلی یا اینکه دوره ابتدایی را نگذرانده‌اند یا به هر دلیلی تمایل به تحصیل نداشته‌اند.

### ۱۰۰روز هوای ناسالم برای تهرانی‌ها

هوای تهران از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۰۰ در وضعیت ناسالم قرار داشته است و اکنون نیز کیفیت هوا در وضعیت ناسالم برای گروه‌های حساس است. به گزارش تسنیم، در حال حاضر کیفیت هوای شهر تهران با شاخص ۱۱۹ در وضعیت ناسالم برای گروه‌های حساس جامعه قرار دارد؛ در این شرایط افراد مبتلا به بیماری قلبی یا ریوی، سالمندان و کودکان با فعالیت‌های طولانی باسنگین خارج از منزل را کاهش دهند. از ابتدای سال جاری تاکنون تهرانی‌ها ۱۰۰روز هوای ناسالم تنفس کرده‌اند که البته در مدت مشابه سال گذشته تعداد روزهای ناسالم برای گروه‌های حساس، ۱۲۹ روز بوده است. ۲۲۶ روز از هوای امسال نیز در وضعیت قابل قبول، ۱۲ روز در وضعیت ناسالم برای همه گروه‌های جامعه و ۱۰ روز در وضعیت پاک بوده است.

### کارگرانی که هنوز عیدی نگرفته‌اند!

کارگران یک فروشگاه برند فرش در تهران در تماس با ایلنا، از عدم واریز عیدی پایان سال خود انتقاد کردند. این کارگران افزودند: باوجوداینکه به‌نیمه اسفند نزدیک شده‌ایم، هنوز عیدی ما واریز نشده است. این در حالیست که براساس اخبار دریافتی، کارگران در بسیاری از واحدهای کوچک، متوسط و فروشگاه‌های کشور، هنوز عیدی و پاداش پایان سال خود را دریافت نکرده‌اند. زمین خوشوقتی، کارشناس ارشد حقوق و روابط کار، در این رابطه گفت: عرفاً عیدی باید قبل از پایان سال به کارگران پرداخت شود؛ عیدی و پاداش پایان سال، به معوقات مزدی کارگران در سال جاری مربوط می‌شود و باید قبل از پایان سال به کارگران پرداخت شود.

یکشنبه ۱۳ • ۱۴۰۲ • ۱۴۰۳

۲۲ شعبان ۱۴۴۵ / ۰۳ مارس ۲۰۲۴

سال پنجم

شماره ۱۷۸۲

armanmeli.ir

نگاهی به بهم‌ریختگی دما، پیش‌بینی‌های اشتباه و تغییرات اقلیم

# ما برای تغییرات اقلیمی آمادگی نداشتیم!

### بی‌برنامگی در بخش تغییر اقلیم

و همانطور که گفتیم برای همه این اتفاقات چاره‌ای اندیشیده نشده و مردمی که خانه و زندگی‌شان زیر آوار سیل فرو می‌رود؛ حکایت این روزهای مردم سیستان و بلوچستان؛ مردمی که بیشتر گرفتار خشکسالی و بی‌آبی شده و کشاورزی‌شان سالیانی‌ست که از بین رفته.

### ◀ آمار دقیق و شفافی نداریم

در روزهای گذشته، رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم کشور که در کنگره ملی دوره‌روزه تغییر اقلیم و سلامت در دانشگاه علوم پزشکی دزفول، حضور داشته، به نبود آمار و داده‌های دقیق و شفاف اشاره کرده و در اظهاراتی که به اعتراف می‌ماند، این وضعیت فقدان آمار از چالش‌های کشور پیرامون تغییر اقلیم دانسته و گفته که هیچ آمار واحدی پیرامون وضعیت انتشار گازهای گلخانه‌ای در کشور وجود ندارد. داریوش گل‌علیزاده، تاکید کرده که مهم‌ترین آسیب موجود در کشور در مواجهه با تغییر اقلیم به عنوان یکی از مسائل جدی و کلان، بی‌برنامگی و عدم کار منسجم است. او ورود پژوهشگران بخش تغییر اقلیم برای مطالعه اسناد کلان ملی را ضروری دانسته و در این ارتباط گفته که پژوهشگران و دانشمندان کشور برنامه‌ها و اسناد کلان ملی را رصد و مطالعه کنند و نظرات علمی و اجرایی خود پیرامون این اسناد و برنامه‌ها را برای کمک به متولیان اجرایی ارائه کنند. عضو شورای عالی مرکز تحقیقات تغییر اقلیم با بیان اینکه فقر و ضعف قانون در بخش‌های مرتبط با تغییر اقلیم در کشور وجود دارد، توضیح داده که سازگاری با تغییر اقلیم و حفاظت از محیط زیست دارای ابعاد مختلفی است که در این بخش وضع قوانین، ترویج توسعه پایدار، سرمایه‌گذاری در انرژی‌های پاک و کاهش گازهای گلخانه‌ای از جمله اقدامات مختلف کشور و پیش‌بینی ناپدید بودن هواوا از طرف اساتید و نخبگان علمی این انتظار می‌رود که در مواردی که نظر کارشناسی و علمی آن‌ها با تکیه بر تمام مبانی علمی با برخی طرح‌های اجرایی و عمرانی در کشور مخالف است، نظر خود را اعلام و بر آن پافشاری کنند، به‌طور مثال پیرامون مسائل سد گنوند تقاضای ما این بود که پژوهشگران بر باور خود بایستند و از موازین خود کوتاه نیایند.



اظهار امیدواری رئیس سازمان برنامه و بودجه برای افزایش دستمزد

### محدودیت در افزایش حقوق کارگران و کارمندان

داوود منظور می‌گوید: آن‌چه مبنای پیشنهاد و تصمیم ما در دولت برای افزایش حقوق و دستمزد است، تورم انتظاری سال آینده است.

ما امیدواریم در مذاکرات میان تشکل‌های کارگری و دولت بر همین مبنا به یک نرخ معقول افزایش دستمزد برسیم تا موضوع تورم انتظاری از کنترل خارج نشود.

داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در گفت‌وگو با ایلنا و در پاسخ به سوالی پیرامون وضعیت حقوق کارمندان و کارگران در سال آینده گفت: دولت درباره افزایش حقوق کارگران و کارمندان ملاحظات با توجه به موضوع تورم انتظاری تعیین می‌شود. منظور با بیان اینکه تمام تلاش سازمان برنامه و بودجه و دولت این است که در سال آتی بتواند شرایط بهتری را برای مردم قدرشناس ایران که همه‌ساله حضور خوبی را پای صندوق‌ها دارند، فراهم کند. این شامل تمامی کارگران، کارمندان و بازنشستگان کشور نیز می‌شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه تاکید کرد: ما وقتی درباره مردم صحبت می‌کنیم، از یک جامعه ۲۵ میلیون شاغل ایرانی نیستند و تنها خود را به جای ایرانی سخن می‌گوییم و این درحالی‌است که

# آرمان ملی

اجتماعی

۹

### استان‌ها

### گرانی در رستوران‌های شیراز

نگاهی به منوی غذایی رستوران‌های نه چندان مطرح شیراز نشان از گرانی شدید اقلام عرضه شده دارد؛ حتی رستوران‌های پررونق سال‌های قبل نیز در کسادی مشتری به‌سر می‌برند و ترفند غذاهای نیم‌پرسی و یا پیتزاهای برشی برای جذب مشتری با استقبال چندانی روبه‌رو نشده‌است. از سوی دیگر تورم باعث افزایش قیمت مواد غذایی شده و در کنار آن درآمد کم مردم سبب شده‌است تا رستوران‌رفتن مردم کاهش پیدا کند. اگر تا چند سال پیش خانواده‌ها روزهای تعطیل را با هم به رستوران می‌رفتند و از خوردن غذا در محیطی خارج از خانه لذت می‌بردند؛ اما حالا این موضوع به‌ویورتبدیل شده‌است و شهروندان رستوران‌گردی در روزهای آخر هفته و یا وعده یکبار رستوران‌رفتن در ماه را حذف کرده‌اند. عضو اتحادیه رستوران‌ها و سفره‌خانه‌های سنتی شیراز با بیان اینکه موضوع مالیات بر ارزش افزوده مشکلات متعددی را برای رستوران‌داران در شیراز ایجاد کرده‌است، می‌گوید: اعمال قانون مالیات بر ارزش افزوده بر غذا باعث شده تا شهروندان برای هر خرید یک میلیون تومان از رستوران‌ها مبلغی بالغ بر بیش از یک میلیارد و ۴۰۰ الی ۵۰۰ میلیون ارزش افزوده بپردازند که این امر منطقی نیست. علی‌اکبر قوی پنجه در گفت‌وگو با ایلنا با اشاره به اینکه نرخ مالیات بر ارزش افزوده در سال آینده نیز افزایشی خواهد بود، می‌افزاید: باخذ مبلغ مالیات بر ارزش افزوده رستوران‌ها باید در پایان سال مبلغی بالغ بر بیش از یک میلیارد و ۴۰۰ الی ۵۰۰ میلیون تومان پرداخت کنند که این مبلغ از توان رستوران‌داران خارج‌است. او با بیان اینکه پرداخت بیش از حد مالیات بر ارزش افزوده باعث شده تا رستوران‌ها تعطیل شوند و یا فعالیت خود را با کافه‌داری تغییر دهند، ادامه می‌دهد: فعالیت در قالب کافه دیگر مشمول پرداخت مالیات برارزش افزوده نمی‌شود و حدود یک چهارم کاهش می‌یابد. او با بیان اینکه رستوران‌های بزرگ حداقل باید حدود ۴۰ الی ۵۰ پرسنل به‌کار بگیرند، بیان می‌کند: رستوران‌داران با در نظر گرفتن سنوات، پاداش، عیدی و... باید حدود ۱۷ الی ۱۸ ماه به پرسنل حقوق پرداخت کنند که این هزینه‌ها پاس‌خوگی وضعیت رستوران‌داران نیست. عضو اتحادیه رستوران‌ها و سفره‌خانه‌های سنتی شیراز در ادامه با اشاره به اینکه قیمت غذاها پاس‌خوگی رستوران‌داران و مردم نیست، می‌افزاید: رستوران‌ها برای پرچاماندن از سود خود می‌زنند تا بتوانند همچنان مشتری‌ها را حفظ کنند.

### ثبت ۳ هزار تخلف آجیل فروشی در مشهد

مدیر بازرسی و نظارت بر اصناف مشهد گفت: سه هزار و ۱۹۲ فرم تخلف از ابتدای امسال تا ۱۰ اسفندماه از صنف فروشندگان آجیل و خشکبار مشهد ثبت شده که ۴۵۶ مورد از آنها به‌تعیبرات حکومتی ارسال شده‌است. محسن صیادی اظهارکرد: از واحدهای متخلف مزبور در حوزه صنف فروشندگان آجیل و خشکبار ۵۹ واحد مهر و موم شده‌اند که تخلفات این صنف بر اساس فراوانی آن به ترتیب گران‌فروشی، عدم درج قیمت و عدم صدور صورت حساب بوده‌است. او بیان کرد: ۴۵ واحد صنفی که در مشهد مهر و موم شده‌اند، به دلیل نداشتن پروانه کسب و غیرمجاز بودن فعالیت آنها بوده‌است. مدیر بازرسی و نظارت بر اصناف مشهد گفت: نظارت بر صنف فروشندگان آجیل و خشکبار از ۱۳ اسفندماه در قالب طرح ویژه نظارتی ماه رمضان و عید نوروز شد می‌گیرد و تخلفات بیشتری ثبت و ضبط خواهد شد. صیادی اضافه کرد: قیمت بعضی از اقلام آجیل و خشکبار از جمله پسته حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد کاهش یافته و نرخ برخی اقلام از جمله تخمه جابایی (ژاپنی)، انواع نخود، مغز بادام درختی و انواع خشکبار نسبت به ابتدای سال ۱۰ درصد افزایش یافته‌است.

### جاده چالوس و آزادراه تهران شمال مسدود شد

رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور فراجا روز گذشته خبر داد: محورهای کرج – چالوس و آزادراه تهران شمال به مدت ۱۰ روز مسدود می‌شوند. براساس اعلام مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور فراجا، سرهنگ احمد شیرانی در تشریح جزئیات این خبر گفت: محورهای کرج – چالوس و آزادراه تهران- شمال از امروز یکشنبه ۱۳ اسفندماه به مدت ۱۰ روز و به صورت ۲۴ ساعته مسدود خواهد شد. او با بیان این‌که طی این مدت، محورهای یادشده به علت عملیات راهسازی به‌طور شبانه‌روزی مسدود هستند، افزود: در این روزها هموطنان برای تردد بین سه استان تهران، مازندران و البرز می‌توانند از جاده هراز و فیروزکوه استفاده کنند. گفتنی‌است، مرکز کنترل ترافیک پلیس راه فراجا با شماره تلفن ۸۸۳۵۵۵۵۵، به‌صورت شبانه‌روزی پاس‌خوگی وضعیت راه‌های کشور و آماده‌امداد رسانی به حادثه‌دیدگان احتمالی است.

## روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

### بیکاری

بیکاری جوانان تحصیلکرده باعث واکنش مراجع هم‌شده است. آیا برای رفع بیکاری جوانان اقدام غیرشعاری تاکنون صورت گرفته‌است؟ اینکه گفته‌شود سالی یک میلیون شغل ایجاد می‌شود آیا عملی‌است؟ چرا کارشناسان اقتصادی به ویژه اتاق بازرگانی که یک تشکل غیرسیاسی و خصوصی‌است در این زمینه موضع مشخصی ندارد.

### میزان عیدی

میزان عیدی که به بازنشستگان داده‌اند دو میلیون و پانصد هزار تومان است. در حال حاضر با این عیدی ما چطور می‌توانیم از مخارج شب عید بترسیم. از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند تا مشکلات مردم مرتفع‌گردد. **حسینی از بابل**